СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 марта 2022 года                                № 48

О проекте решения Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения «Об исполнении бюджета Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год»

Заслушав и обсудив отчет бухгалтера администрации Кондрашкинского сельского поселения Лелецкой Т.А. об исполнении бюджета за 2021 год, сессия
решила:

1. Принять за основу исполнение бюджета Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год.
2. Обнародовать проект решения «Об исполнении бюджета Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год» путем вывешивания на информационных стендах поселения.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год» на 19 апреля 2022 года на 11.00 в помещении администрации Кондрашкинского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Каширский район, село Кондрашкино, улица Ленинградская, дом 7.
4. Поручить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год» рабочей группе:
Лелецкая Татьяна Алексеевна – бухгалтер администрации Кондрашкинского сельского поселения;
Прытков Никит Александрович - ведущий специалист администрации Кондрашкинского сельского поселения;
Сазина Ольга Ивановна – инспектор администрации Кондрашкинского сельского поселения.

Глава Кондрашкинского
сельского поселения                                                              В.И.Горбатов

	Доходы Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год

	№ пп
	Наименование показателя
	КБК
	ВСЕГО:

	ДОХОДЫ - всего

	11 406 449,90

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02020 01 0000 110
	39 460,04

	2.
	Единый с/х налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	1 406 199,60

	3.
	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01030 10 0000 110
	25 724,11

	4.
	Земельный налог
	182 1 06 06000 10 0000 110
	1 118 062,16

	5.
	Задол.земельного налога
	182 1 09 04000 10 0000 110

	6.
	Аренда земли
	927 1 11 05000 10 0000 120
	8 673,85

	7.
	Аренда имущества
	927 1 11 05035 10 0000 120

	8.
	Доходы от реализации имущества
	927 1 14 00000 10 0000 000

	9.
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	927 1 13 01995 10 0000 130
	0,00

	10.
	Штрафы
	914 1 16 10123 01 0101 140
	0,00

	11.
	Госпошлина
	914 1 08 04020 01 0000 110
	16 900,00

	12.
	Прочие неналоговые доходы
	914 1 16 07010 10 0000 140
	32 502,93

	13.
	Продажа земли
	927 1 14 00000 10 0000 000

	14.
	МТ на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	914 2 02 15001 10 0000 150
	155 000,00

	15.
	МТ на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	914 2 02 16001 10 0000 150
	216 000,00

	16.
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности с районного бюджета
	914 2 02 01001 10 0000 150
	0,00

	17.
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военкоматы
	914 2 02 03015 10 0000 150
	90 600,00

	18.
	Безвозмездные поступления
	914 2 07 05000 10 0000 150

	19.
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	914 2 02 29999 10 0000 150

	20.
	ИМТ на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 2 02 40014 10 0000 150
	465 500,00

	21.
	Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 45160 10 0000 150
	2 037 800,00

	22.
	Иные межбюджетные трансферты
	914 2 02 49999 10 0000 150
	5 794 027,21

	[bookmark: _GoBack]
	Расходы Кондрашкинского сельского поселения за 2021 год

	Единица измерения: руб.

	Раздел, подразд.
	Р01_02 функционор. главы с/п
	Р01_04      общегос. вопросы
	Р01_13      др. общегос. вопросы
	Р02_03
моб.
подг.
	Р03_09 защита населения от ЧС
	Р04_09 развит автом. дорог
	Р05_03 благоуст
	Р08_01 культура
	Р10_01
пенс. обесп
	Р13_01
обслуж. гос. долга
	Р14_03
МТ
	ИТОГО

	РАСХОДЫ - всего

	664 200,00
	1 342 002,39
	143 988,15
	90 600,00
	5 000,00
	5 531 068,96
	1 639 819,48
	1 341 531,57
	182 916,00
	197,34
	813,00
	10 942 136,89

	         в том числе:

	1
	Заработная плата 211+213+266
	210
	664 200,00
	956 390,94
	0,00
	80 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	251 468,22
	0,00
	0,00
	0,00
	1 952 259,16

	     в том числе:

	заработная плата
	211
	490 258,28
	753 051,63

	61 404,00

	193 568,15

	1 498 282,06

	начисления на оплату труда
	213
	173 941,72
	203 339,31

	18 796,00

	57 900,07

	453 977,10

	социальные пособия
	266

	0,00

	2
	Услуги связи
	221

	40 738,71

	40 738,71

	3
	Транспортные услуги
	222

	0,00

	4
	Коммунальные услуги
	223
	0,00
	150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	225 372,46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	375 372,46

	       в том числе:

	электроэнергия

	150 000,00

	225 372,46

	375 372,46

	5
	Арендная плата
	224

	0,00

	6
	Услуги по содержанию имущества
	225
	0,00
	5 250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 531 068,96
	1 414 447,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 950 765,98

	     в том числе:

	содержание имущества

	5 250,00

	5 250,00

	содержание имущества

	0,00

	текущий ремонт

	5 200 468,96

	5 200 468,96

	благоустройство

	330 600,00
	1 364 447,02

	1 695 047,02

	благоустройство по РПВО

	50 000,00

	50 000,00

	7
	Прочие услуги - в том числе
	226
	0,00
	57 600,00
	48 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 090 063,35
	0,00
	0,00
	0,00
	1 196 463,35

	договора, трудовые договора

	203 112,00

	203 112,00

	мероприятия

	0,00

	обучение

	2 500,00

	2 500,00

	5 000,00

	услуги агентов

	884 451,35

	884 451,35

	командировка,проживание

	0,00

	информацинные услуги

	45 100,00

	45 100,00

	противопожарные мероприятия

	0,00

	межевание земель

	48 800,00

	48 800,00

	проектно-сметная документация

	0,00

	другие услуги

	10 000,00

	10 000,00

	8
	Автострахование
	227

	1 901,15

	1 901,15

	9
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	231

	197,34

	197,34

	10
	Безвозмездные и безвозвратные перечмсления государственным муниципальным учреждениям
	241

	813,00
	813,00

	12
	Пособия по социальной помощи населению
	262
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     в том числе:

	пособия

	0,00

	 льготные коммунальные услуги

	0,00

	13
	Пенсионное обеспечение
	264

	182 916,00

	182 916,00

	14
	Прочие расходы

	0,00
	976,74
	987,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 963,74

	     в том числе:

	уплата налогов и сборов
	291

	135,00

	135,00

	задолженность по налогам и сборам
	291

	0,00

	госпошлина
	291

	0,00

	уплата штрафов, пеней
	292

	841,74

	841,74

	уплата штрафов, пеней
	293

	0,00

	прочие
	296

	0,00

	прочие - выборы
	297

	0,00

	членские взносы
	297

	987,00

	987,00

	15
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	0,00
	131 046,00
	0,00
	10 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	141 446,00

	     в том числе:

	прочие

	131 046,00

	10 400,00

	141 446,00

	16
	Увеличение стоимости материальных запасов

	0,00
	0,00
	92 300,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	97 300,00

	     в том числе:

	продукты питания
	342

	0,00

	ГСМ
	343

	77 000,00

	5 000,00

	82 000,00

	запасные части
	346

	15 300,00

	15 300,00